
ZADÁNÍ OD 8. 6. 

POČASÍ 

- Odehrává se v troposféře 

- Je to okamžitý stav ovzduší 

- Vědní obor zabývající se počasím je meteorologie 

- Meteorologové měří: teplotu vzduchu (ve stupních Celsia °C), oblačnost, srážky, vítr, 

atmosférický tlak 

1. Teplota vzduchu 

- Teď budeme pracovat s tabulkou z minulého týdne a vypočítáme průměrnou denní teplotu 

podle vzorečku: 

(t1 + t2 +2 . t3) : 4 = 

t1……..teplota naměřená ráno 

t2………………………………….. odpoledne 

t3…………………………………..večer 

 

- Další samostatný úkol je práce s Atlasem světa – najděte si tematickou mapu – mapu 

podnebných pásů a vyhledej nejvyšší a nejnižší absolutní naměřenou teplotu na každém 

světadílu, např. Austrálie +51 ° C (Oodnadatta), - 26°C ((Ranfurly, Nový Zéland) 

- Z těchto všech teplot, které vypíšeš do sešitu vyber nejvyšší a nejnižší a červeně zakroužkuj. 

 

2. Oblačnost 

- Oblaka = nahromaděná vodní pára v troposféře 

- Kupovitá oblačnost (=květáky) – při teplém letním počasí, někdy se z nich vytvoří bouřkový 

mrak (cumulonimbus) 

- Slohovitá oblačnost – jednolitá, převážně šedá pokrývka oblohy, nejčastěji na podzim a 

v zimě 

- Podle toho, kolik oblaků se na obloze v danou chvíli vyskytuje, používáme termíny: jasno, 

skoro jasno, polojasno, zataženo,…podívej se z okna a situaci na obloze popiš 

- Mlha – zvláštní typ oblačnosti, je to nahromadění drobounkých kapiček vody, které se 

vznášejí při zemském povrchu 

-  
- Kupovitá oblačnost 

 



 
Kupovitá oblačnost s beránky 

 

 
Cumulonimbus 

 



 
Slohovitá oblačnost 

 

- Poslední úkol: PS – str. 21/cv. 4 

 

Vyfoťte, pošlete a mějte se hezky. 

Moc vás všechny zdravím. 

ZS 


